



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa

Processo nº: 5 / 2025

Dispensa nº: 5 / 2025

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kubitschek, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto no § 1 - Art. 14 Lei 11.947/2009, RATIFICA o processo de Dispensa de Licitação, para CHAMADA PUBLICA PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO AO PNAE pelo valor GLOBAL de R\$ 116.007,93 junto aos fornecedores abaixo listados:

ALBA JANAINA PERPETUO

ANA FLAVIA SILVA

ANTONIO MARCOS PINTO

CLEYSON BATISTA ALVES

DAYVID ROBERTO PERPETUO

DEVANUZI CORREIA DE JESUS SILVA

ELIANA ALVES DA SILVA

ERCI EZERDA ALVES FERREIRA

ERCILIA APARECIDA ALVES PERPÉTUO

ERCILIO ALVES

FABIANA JUNIA DOS SANTOS

IVONETE DE FATIMA OLIVEIRA PEREIRA

IZABEL ELIZANA FERREIRA

JOSE BENTO DA SILVEIRA

JUNIA MAELLE DE SOUZA TRINDADE

LUCIENE APARECIDA PINTO DA SILVA NEPONUCENO

LUIZ ANTONIO FERREIRA

MAILZA ALVES FERREIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

MARCILENE SILVERIO LOPES PERPETUO

MARIA APARECIDA CORDEIRO RODRIGUES

MARIA APARECIDA CUSTODIO PEREIRA

MARIA APARECIDA SANTOS

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA FERREIRA

MARIA EFIGENIA PERPETUO

MARIA JOANA FERREIRA SOUZA

MARIA JOSE MOREIRA FERREIRA

MARINALVA RIBEIRO DOS SANTOS

MIGUEL FRANCISCO DE SOUZA

NATANAEL DA SILVA MARQUES

NEUZA FERREIRA ALVES

RAFAEL KAYLLY FERREIRA

REUVISLEY ANDREL SANTOS

SIRLENE MARIA DA SILVEIRA

SIRLEY FERREIRA ALVES

SUNAMITA NELMA FERREIRA ALVES

WARLEY ROBERT FERREIRA

WESLEY ALBERT FERREIRA

ZEBINA MAIRA DE SOUZA ALVES

Presidente Kubitschek, Quinta-feira 24 Abril 2025

PREFEITO MUNICIPAL

OSVALDINO REIS DA SILVA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: ALBA JANAINA PERPETUO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa.	9,290	48,22
006	20,0000	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	143,00
007	20,0000	quilogram	32656 - BANANA PRATA..	7,890	157,80
008	15,0000	quilogram	32658 - BATATA DOCE ROXA DE 1ª QUALIDADE,	5,970	89,55
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	10,0000	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	71,20
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMAO GALEGO -	5,570	25,07
032	15,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	121,65
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
037	5,0000	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	50,45
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
040	10,0000	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	60,90
043	1,7800	quilogram	32692 - TAIoba -	9,460	16,84
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	20,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	181,80
046	6,3000	quilogram	32695 - VAGEM -	16,470	103,76
Valor Total:					1.514,11



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: ANA FLAVIA SILVA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	23,6300	quilogram	32650 - ABACATE- FRUTO, BEM DESENVOLVIDO,	9,240	218,34
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
004	25,0000	quilogram	34939 - ACEROLA - De primeira "in natura",	10,930	273,25
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	30,0000	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	214,50
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
011	50,0000	quilogram	32661 - BOLO DE CENOURA	23,000	1.150,00
013	10,0000	quilogram	34941 - BROCOLIS - Amarrados em molhos de no mínimo 120g.	10,140	101,40
016	45,4500	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	323,60
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
019	3,0000	quilogram	34943 - COLORAL - Cor vermelha,	23,810	71,43
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
025	30,0000	quilogram	32671 - FUBÁ -	6,060	181,80
027	20,0000	quilogram	32674 - LARANJA -	6,770	135,40
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMAO GALEGO -	5,570	25,07
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
041	43,1200	quilogram	32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -	22,060	951,23
043	1,7800	quilogram	32692 - TAIoba -	9,460	16,84
045	30,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	272,70
Valor Total:					4.377,39



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHEK**

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: ANTONIO MARCOS PINTO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	23,6300	quilogram	32650 - ABACATE- FRUTO, BEM DESENVOLVIDO,	9,240	218,34
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
035	190,0000	quilogram	32683 - MORANGO -	22,500	4,275,00
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
Valor Total:					4.634,23



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: CLEYSON BATISTA ALVES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	23,6300	quilogram	32650 - ABACATE- FRUTO, BEM DESENVOLVIDO,	9,240	218,34
002	20,0000	quilogram	34938 - ABOBORA MORANGA Íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes	4,800	96,00
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
014	29,2800	quilogram	32592 - CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, DE CABEÇA, FRESCA E FIRME.	6,900	202,03
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
033	11,0000	quilogram	32680 - MARACUJA -	10,690	117,59
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
043	1,7800	quilogram	32692 - TALIOBA -	9,460	16,84
Valor Total:					1.229,55



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: DAYVID ROBERTO PERPETUO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	23,6300	quilogram	32650 - ABACATE- FRUTO, BEM DESENVOLVIDO,	9,240	218,34
006	73,3300	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	524,31
007	41,4200	quilogram	32656 - BANANA PRATA,.	7,890	326,80
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
031	14,0000	quilogram	32678 - MAMAO VERDE -	5,790	81,06
037	7,2500	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	73,15
039	30,0000	quilogram	32688 - QUIABO -	12,700	381,00
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
043	1,7800	quilogram	32692 - TAIoba -	9,460	16,84
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
Valor Total:					2.048,91



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK**

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: DEVANUZI CORREIA DE JESUS SILVA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	23,6300	quilogram	32650 - ABACATE- FRUTO, BEM DESENVOLVIDO,	9,240	218,34
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	73,3300	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	524,31
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
011	58,0000	quilogram	32661 - BOLO DE CENOURA	23,000	1.334,00
012	19,7700	quilogram	34945 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO -	25,500	504,14
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	45,4500	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	323,60
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
019	10,0000	quilogram	34943 - COLORAL - Cor vermelha,	23,810	238,10
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
025	30,0000	quilogram	32671 - FUBÁ -	6,060	181,80
028	37,1400	quilogram	32675 - LARANJA PONKAN/MEXERICA -	7,770	288,58
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMAO GALEGO -	5,570	25,07
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
039	20,0000	quilogram	32688 - QUIABO -	12,700	254,00
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
041	43,1200	quilogram	32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -	22,060	951,23
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
043	1,7800	quilogram	32692 - TAIoba -	9,460	16,84
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	40,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	363,60
046	6,3000	quilogram	32695 - VAGEM -	16,470	103,76
Valor Total:					5.890,01



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK**

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: ELIANA ALVES DA SILVA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	23,6300	quilogram	32650 - ABACATE- FRUTO, BEM DESENVOLVIDO,	9,240	218,34
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	73,3300	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	524,31
007	41,4200	quilogram	32656 - BANANA PRATA..	7,890	326,80
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
011	58,0000	quilogram	32661 - BOLO DE CENOURA	23,000	1.334,00
012	19,7700	quilogram	34945 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO -	25,500	504,14
013	10,0000	quilogram	34941 - BROCOLIS - Amarrados em molhos de no mínimo 120g.	10,140	101,40
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	45,4500	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	323,60
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
025	30,0000	quilogram	32671 - FUBÁ -	6,060	181,80
027	100,0000	quilogram	32674 - LARANJA -	6,770	677,00
028	37,1400	quilogram	32675 - LARANJA PONKAN/MEXERICA -	7,770	288,58
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMAO GALEGO -	5,570	25,07
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
041	43,1200	quilogram	32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -	22,060	951,23
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	42,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	381,78
Valor Total:					6.535,45



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: ERCI EZERDA ALVES FERREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	30,0000	quilogram	34938 - ABOBORA MORANGA Íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes	4,800	144,00
013	10,0000	quilogram	34941 - BROCOLIS - Amarrados em molhos de no mínimo 120g.	10,140	101,40
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
029	4,5000	quilogram	32676 - LÍMAO GALEGO -	5,570	25,07
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
034	58,3300	quilogram	32682 - MILHO VERDE -	8,270	482,39
037	7,2500	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	73,15
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTÃO -	9,370	45,35
040	10,0000	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	60,90
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	42,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	381,78
Valor Total:					1.745,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: ERCILIA APARECIDA ALVES PERPÉTUO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	20,0000	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	143,00
007	20,0000	quilogram	32656 - BANANA PRATA..	7,890	157,80
008	15,0000	quilogram	32658 - BATATA DOCE ROXA DE 1ª QUALIDADE,	5,970	89,55
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	10,0000	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	71,20
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
029	4,5000	quilogram	32676 - LÍMÃO GALEGO -	5,570	25,07
032	15,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	121,65
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
037	5,0000	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	50,45
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTÃO -	9,370	45,35
040	10,0000	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	60,90
043	1,7800	quilogram	32692 - TAIÓBA -	9,460	16,84
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	20,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	181,80
046	6,3000	quilogram	32695 - VAGEM -	16,470	103,76
Valor Total:					1,514,11



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: ERCILIO ALVES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	10,0000	quilogram	34938 - ABOBORA MORANGA Íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes	4,800	48,00
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
004	30,0000	quilogram	34939 - ACEROLA - De primeira "in natura",	10,930	327,90
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	30,0000	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	214,50
007	30,0000	quilogram	32656 - BANANA PRATA..	7,890	236,70
008	10,0000	quilogram	32658 - BATATA DOCE ROXA DE 1ª QUALIDADE,	5,970	59,70
010	10,0000	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	62,10
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
029	4,5000	quilogram	32676 - LÍMAO GALEGO -	5,570	25,07
031	14,0000	quilogram	32678 - MAMÃO VERDE -	5,790	81,06
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTÃO -	9,370	45,35
Valor Total:					1.512,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK**

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: FABIANA JUNIA DOS SANTOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa.	9,290	48,22
007	41,4200	quilogram	32656 - BANANA PRATA..	7,890	326,80
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
011	58,0000	quilogram	32661 - BOLO DE CENOURA	23,000	1.334,00
012	19,7700	quilogram	34945 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO -	25,500	504,14
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	45,4500	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	323,60
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
031	14,0000	quilogram	32678 - MAMAO VERDE -	5,790	81,06
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
037	7,2500	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	73,15
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
041	43,1200	quilogram	32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -	22,060	951,23
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
043	1,7800	quilogram	32692 - TAIoba -	9,460	16,84
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
Valor Total:					4.137,19



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: IVONETE DE FATIMA OLIVEIRA PEREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
019	2,0000	quilogram	34943 - COLORAL - Cor vermelha,	23,810	47,62
Valor Total:					47,62



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK**

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: IZABEL ELIZANA FERREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	20,0000	quilogram	34938 - ABOBORA MORANGA Integra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes	4,800	96,00
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
004	30,0000	quilogram	34939 - ACEROLA - De primeira "in natura",	10,930	327,90
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	73,3300	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	524,31
007	41,4200	quilogram	32656 - BANANA PRATA..	7,890	326,80
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
011	50,0000	quilogram	32661 - BOLO DE CENOURA	23,000	1.150,00
012	19,7700	quilogram	34945 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO -	25,500	504,14
013	10,0000	quilogram	34941 - BROCOLIS - Amarrados em molhos de no mínimo 120g.	10,140	101,40
014	29,2800	quilogram	32592 - CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, DE CABEÇA, FRESCA E FIRME.	6,900	202,03
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	45,4500	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	323,60
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
022	40,0000	quilogram	32668 - COUVE FLOR - Fresca,	10,250	410,00
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
028	37,1400	quilogram	32675 - LARANJA PONKAN/MEXERICA -	7,770	288,58
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMAO GALEGO -	5,570	25,07
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
033	11,0000	quilogram	32680 - MARACUJA -	10,690	117,59
034	58,3300	quilogram	32682 - MILHO VERDE -	8,270	482,39
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
041	43,1200	quilogram	32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -	22,060	951,23
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
043	1,7800	quilogram	32692 - TAIoba -	9,460	16,84
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	42,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	381,78
Valor Total:					7.005,69



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade:5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: JOSE BENTO DA SILVEIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	23,6300	quilogram	32650 - ABACATE- FRUTO, BEM DESENVOLVIDO,	9,240	218,34
003	5,0000	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	28,50
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	50,0000	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	357,50
010	5,0000	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	31,05
012	10,0000	quilogram	34945 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO -	25,500	255,00
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	10,0000	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	71,20
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G,	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
019	2,0000	quilogram	34943 - COLORAL - Cor vermelha,	23,810	47,62
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
024	30,0000	quilogram	32670 - FEIJÃO -	8,650	259,50
025	10,0000	quilogram	32671 - FUBÁ -	6,060	60,60
028	30,0000	quilogram	32675 - LARANJA PONKAN/MEXERICA -	7,770	233,10
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMAO GALEGO -	5,570	25,07
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
037	2,0000	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	20,18
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
041	5,0000	quilogram	32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -	22,060	110,30
043	1,7800	quilogram	32692 - TAIoba -	9,460	16,84
044	2,0000	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	31,38
045	5,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	45,45
Valor Total:					2.282,22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: JUNIA MAELLE DE SOUZA TRINDADE

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	30,0000	quilogram	34938 - ABOBORA MORANGA Íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes	4,800	144,00
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
014	20,0000	quilogram	32592 - CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, DE CABEÇA, FRESCA E FIRME.	6,900	138,00
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	20,0000	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	142,40
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
029	4,5000	quilogram	32676 - LÍMAO GALEGO -	5,570	25,07
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
033	11,0000	quilogram	32680 - MARACUJA -	10,690	117,59
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTÃO -	9,370	45,35
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	25,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	227,25
046	6,3000	quilogram	32695 - VAGEM -	16,470	103,76
Valor Total:					1.631,33



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade:5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: LUCIENE APARECIDA PINTO DA SILVA NEPONUCENO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	23,6300	quilogram	32650 - ABACATE- FRUTO, BEM DESENVOLVIDO,	9,240	218,34
002	60,0000	quilogram	34938 - ABOBORA MORANGA Inteira, sem manchas, coloração e tamanho uniformes	4,800	288,00
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	73,3300	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	524,31
007	41,4200	quilogram	32656 - BANANA PRATA..	7,890	326,80
009	100,0000	quilogram	34940 - BATATA INGLESA - De 1ª qualidade, sem rama,	6,680	668,00
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
011	58,0000	quilogram	32661 - BOLO DE CENOURA	23,000	1.334,00
012	19,7700	quilogram	34945 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO -	25,500	504,14
013	10,0000	quilogram	34941 - BROCOLIS - Amarrados em molhos de no mínimo 120g.	10,140	101,40
014	29,2800	quilogram	32592 - CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, DE CABEÇA, FRESCA E FIRME,	6,900	202,03
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	45,4500	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	323,60
019	30,0000	quilogram	34943 - COLORAL - Cor vermelha,	23,810	714,30
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
024	230,0000	quilogram	32670 - FEIJÃO -	8,650	1.989,50
027	150,0000	quilogram	32674 - LARANJA -	6,770	1.015,50
028	37,1400	quilogram	32675 - LARANJA PONKAN/MEXERICA -	7,770	288,58
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMA O GALEGO -	5,570	25,07
030	50,0000	quilogram	32677 - LIMA O TAHITI -	7,180	359,00
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
033	11,0000	quilogram	32680 - MARACUJA -	10,690	117,59
034	58,3300	quilogram	32682 - MILHO VERDE -	8,270	482,39
037	7,2500	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	73,15
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
039	20,0000	quilogram	32688 - QUIABO -	12,700	254,00
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
041	43,1200	quilogram	32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -	22,060	951,23
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	42,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	381,78
046	6,3000	quilogram	32695 - VAGEM -	16,470	103,76
Valor Total:					11.885,47



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: LUIZ ANTONIO FERREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa.	9,290	48,22
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
Valor Total:					237,18



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHEK**

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: MAILZA ALVES FERREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	50,0000	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	357,50
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	30,0000	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	213,60
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
041	30,0000	quilogram	32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -	22,060	661,80
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
Valor Total:					1.513,89



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: MARCILENE SILVERIO LOPES PERPETUO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	20,0000	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	143,00
007	20,0000	quilogram	32656 - BANANA PRATA..	7,890	157,80
008	15,0000	quilogram	32658 - BATATA DOCE ROXA DE 1ª QUALIDADE,	5,970	89,55
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	10,0000	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	71,20
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMA O GALEGO -	5,570	25,07
032	15,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	121,65
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
037	5,0000	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	50,45
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
040	10,0000	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	60,90
043	1,7800	quilogram	32692 - TAI OBA -	9,460	16,84
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	20,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	181,80
046	6,3000	quilogram	32695 - VAGEM -	16,470	103,76
Valor Total:					1.514,11



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: MARIA APARECIDA CORDEIRO RODRIGUES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	quilogram	32650 - ABACATE- FRUTO, BEM DESENVOLVIDO,	9,240	184,80
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
007	30,0000	quilogram	32656 - BANANA PRATA,,	7,890	236,70
008	20,0000	quilogram	32658 - BATATA DOCE ROXA DE 1ª QUALIDADE,	5,970	119,40
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
011	10,0000	quilogram	32661 - BOLO DE CENOURA	23,000	230,00
012	10,0000	quilogram	34945 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO -	25,500	255,00
013	10,0000	quilogram	34941 - BROCOLIS - Amarrados em molhos de no mínimo 120g.	10,140	101,40
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	30,0000	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	213,60
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32687 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
025	20,0000	quilogram	32671 - FUBÁ -	6,060	121,20
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMA GALEGO -	5,570	25,07
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
041	30,0000	quilogram	32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -	22,060	661,80
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
043	1,7800	quilogram	32692 - TAIoba -	9,460	16,84
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	30,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	272,70
046	6,3000	quilogram	32695 - VAGEM -	16,470	103,76
Valor Total:					3.133,32



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade:5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: MARIA APARECIDA CUSTODIO PEREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	50,0000	quilogram	34938 - ABOBORA MORANGA Íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes	4,800	240,00
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	30,0000	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	214,50
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
011	50,0000	quilogram	32661 - BOLO DE CENOURA	23,000	1,150,00
012	19,7700	quilogram	34945 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO -	25,500	504,14
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	45,4500	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	323,60
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
025	50,0000	quilogram	32671 - FUBÁ -	6,060	303,00
028	37,1400	quilogram	32675 - LARANJA PONKAN/MEXERICA -	7,770	288,58
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMAO GALEGO -	5,570	25,07
037	7,2500	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	73,15
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
041	43,1200	quilogram	32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -	22,060	951,23
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	20,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	181,80
046	5,0000	quilogram	32695 - VAGEM -	16,470	82,35
Valor Total:					4.803,25



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHEK**

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: MARIA APARECIDA SANTOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	42,5000	quilogram	32658 - BATATA DOCE ROXA DE 1ª QUALIDADE,	5,970	253,73
009	35,8300	quilogram	34940 - BATATA INGLESA - De 1ª qualidade, sem rama,	6,680	239,34
019	2,2500	quilogram	34943 - COLORAL - Cor vermelha,	23,810	53,57
024	150,0000	quilogram	32670 - FEIJÃO -	8,650	1.297,50
025	3,7500	quilogram	32671 - FUBÁ -	6,060	22,73
039	1,2500	quilogram	32688 - QUIABO -	12,700	15,88
Valor Total:					1.882,75



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA FERREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
009	35,8300	quilogram	34940 - BATATA INGLESIA - De 1ª qualidade, sem rama,	6,680	239,34
019	2,2500	quilogram	34943 - COLORAL - Cor vermelha,	23,810	53,57
027	100,0000	quilogram	32674 - LARANJA -	6,770	677,00
039	1,2500	quilogram	32688 - QUIABO -	12,700	15,88
Valor Total:					985,79



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK**

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade:5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: MARIA EFIGENIA PERPETUO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	20,0000	quilogram	34938 - ABOBORA MORANGA Íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes	4,800	96,00
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	73,3300	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	524,31
007	30,0000	quilogram	32656 - BANANA PRATA..	7,890	236,70
014	29,2800	quilogram	32592 - CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, DE CABEÇA, FRESCA E FIRME.	6,900	202,03
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	45,4500	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	323,60
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
019	30,0000	quilogram	34943 - COLORAL - Cor vermelha,	23,810	714,30
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
026	50,0000	quilogram	32601 - INHAME JAPONÊS	8,210	410,50
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMAO GALEGO -	5,570	25,07
033	11,0000	quilogram	32680 - MARACUJA -	10,690	117,59
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
037	7,2500	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	73,15
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
043	1,7800	quilogram	32692 - TAIoba -	9,460	16,84
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	42,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	381,78
Valor Total:					3.629,95



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: MARIA JOANA FERREIRA SOUZA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	50,0000	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	357,50
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
011	30,0000	quilogram	32661 - BOLO DE CENOURA	23,000	690,00
012	19,7700	quilogram	34945 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO -	25,500	504,14
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	20,0000	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	142,40
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
043	1,7800	quilogram	32692 - TAIoba -	9,460	16,84
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
Valor Total:					2.455,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: MARIA JOSE MOREIRA FERREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	23,6300	quilogram	32650 - ABACATE- FRUTO, BEM DESENVOLVIDO,	9,240	218,34
002	20,0000	quilogram	34938 - ABOBORA MORANGA Íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes	4,800	96,00
006	40,0000	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	286,00
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	20,0000	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	142,40
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
033	11,0000	quilogram	32680 - MARACUJA -	10,690	117,59
034	50,0000	quilogram	32682 - MILHO VERDE -	8,270	413,50
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
039	20,0000	quilogram	32688 - QUIABO -	12,700	254,00
043	1,7800	quilogram	32692 - TAIoba -	9,460	16,84
046	6,3000	quilogram	32695 - VAGEM -	16,470	103,76
Valor Total:					2.010,76



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: MARINALVA RIBEIRO DOS SANTOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	60,0000	quilogram	34939 - ACEROLA - De primeira "in natura",	10,930	655,80
009	35,8300	quilogram	34940 - BATATA INGLESA - De 1ª qualidade, sem rama,	6,680	239,34
019	2,2500	quilogram	34943 - COLORAL - Cor vermelha,	23,810	53,57
024	100,0000	quilogram	32670 - FEIJÃO -	8,650	865,00
025	3,7500	quilogram	32671 - FUBÁ -	6,060	22,73
039	1,2500	quilogram	32688 - QUIABO -	12,700	15,88
Valor Total:					1.852,32



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK**

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: MIGUEL FRANCISCO DE SOUZA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
019	2,0000	quilogram	34943 - COLORAL - Cor vermelha,	23,810	47,62
024	30,0000	quilogram	32670 - FEIJÃO -	8,650	259,50
025	3,7500	quilogram	32671 - FUBÁ -	6,060	22,73
Valor Total:					329,85



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: NATANAEL DA SILVA MARQUES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	42,5000	quilogram	32658 - BATATA DOCE ROXA DE 1ª QUALIDADE,	5,970	253,73
009	35,8300	quilogram	34940 - BATATA INGLESA - De 1ª qualidade, sem rama,	6,680	239,34
024	200,0000	quilogram	32670 - FEIJÃO -	8,650	1,730,00
025	3,7500	quilogram	32671 - FUBÁ -	6,060	22,73
026	40,0000	quilogram	32601 - INHAME JAPONÊS	8,210	328,40
027	40,0000	quilogram	32674 - LARANJA -	6,770	270,80
Valor Total:					2.845,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: NEUZA FERREIRA ALVES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	23,6300	quilogram	32650 - ABACATE- FRUTO, BEM DESENVOLVIDO,	9,240	218,34
002	50,0000	quilogram	34938 - ABOBORA MORANGA Íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes	4,800	240,00
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	50,0000	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	357,50
012	19,7700	quilogram	34945 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO -	25,500	504,14
013	10,0000	quilogram	34941 - BROCOLIS - Amarrados em molhos de no mínimo 120g.	10,140	101,40
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMA O GALEGO -	5,570	25,07
034	50,0000	quilogram	32682 - MILHO VERDE -	8,270	413,50
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
037	7,2500	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	73,15
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
041	20,0000	quilogram	32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -	22,060	441,20
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	42,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	381,78
Valor Total:					3.304,16



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: RAFAEL KAYLLY FERREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G,	9,890	18,30
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
034	30,0000	quilogram	32682 - MILHO VERDE -	8,270	248,10
037	5,0000	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	50,45
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
045	42,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	381,78
Valor Total:					824,76



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: REUVISLEY ANDREL SANTOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
014	29,2800	quilogram	32592 - CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, DE CABEÇA, FRESCA E FIRME.	6,900	202,03
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
Valor Total:					549,77



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHEK**

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: SIRLENE MARIA DA SILVEIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
009	35,8300	quilogram	34940 - BATATA INGLESA - De 1ª qualidade, sem rama,	6,680	239,34
Valor Total:					239,34



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: SIRLEY FERREIRA ALVES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
009	35,8300	quilogram	34940 - BATATA INGLESA - De 1ª qualidade, sem ramo,	6,680	239,34
019	2,2500	quilogram	34943 - COLORAL - Cor vermelha,	23,810	53,57
027	100,0000	quilogram	32674 - LARANJA -	6,770	677,00
039	1,2500	quilogram	32688 - QUIABO -	12,700	15,88
Valor Total:					985,79



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade:5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: SUNAMITA NELMA FERREIRA ALVES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	23,6300	quilogram	32650 - ABACATE- FRUTO, BEM DESENVOLVIDO,	9,240	218,34
002	50,0000	quilogram	34938 - ABOBORA MORANGA Íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes	4,800	240,00
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	73,3300	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	524,31
007	41,4200	quilogram	32656 - BANANA PRATA..	7,890	326,80
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
011	58,0000	quilogram	32661 - BOLO DE CENOURA	23,000	1.334,00
012	19,7700	quilogram	34945 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO -	25,500	504,14
013	10,0000	quilogram	34941 - BROCOLIS - Amarrados em molhos de no mínimo 120g.	10,140	101,40
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	45,4500	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	323,60
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
019	50,0000	quilogram	34943 - COLORAL - Cor vermelha,	23,810	1.190,50
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
025	50,0000	quilogram	32671 - FUBÁ -	6,060	303,00
027	100,0000	quilogram	32674 - LARANJA -	6,770	677,00
028	37,1400	quilogram	32675 - LARANJA PONKAN/MEXERICA -	7,770	288,58
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMAO GALEGO -	5,570	25,07
030	50,0000	quilogram	32677 - LIMAO TAHITI -	7,180	359,00
031	14,0000	quilogram	32678 - MAMAO VERDE -	5,790	81,06
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
033	11,0000	quilogram	32680 - MARACUJA -	10,690	117,59
034	58,3300	quilogram	32682 - MILHO VERDE -	8,270	482,39
037	7,2500	quilogram	32685 - ORA PRO NOBIS -	10,090	73,15
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
041	43,1200	quilogram	32690 - ROSQUINHA DE TRIGO -	22,060	951,23
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
046	6,3000	quilogram	32695 - VAGEM -	16,470	103,76
Valor Total:					8.937,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: WARLEY ROBERT FERREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
006	73,3300	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	524,31
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
013	10,0000	quilogram	34941 - BROCOLIS - Amarrados em molhos de no mínimo 120g.	10,140	101,40
014	29,2800	quilogram	32592 - CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, DE CABEÇA, FRESCA E FIRME.	6,900	202,03
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	45,4500	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	323,60
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMA O GALEGO -	5,570	25,07
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
033	11,0000	quilogram	32680 - MARACUJA -	10,690	117,59
034	58,3300	quilogram	32682 - MILHO VERDE -	8,270	482,39
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTÃO -	9,370	45,35
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	42,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	381,78
Valor Total:					2.935,98



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK**

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: WESLEY ALBERT FERREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa.	9,290	48,22
006	73,3300	quilogram	32657 - BANANA CATURRA	7,150	524,31
007	41,4200	quilogram	32656 - BANANA PRATA..	7,890	326,80
009	500,0000	quilogram	34940 - BATATA INGLESA - De 1ª qualidade, sem rama,	6,680	3.340,00
010	12,1800	quilogram	32659 - BETERRABA - FRESCA,	6,210	75,64
013	10,0000	quilogram	34941 - BROCOLIS - Amarrados em molhos de no mínimo 120g.	10,140	101,40
014	29,2800	quilogram	32592 - CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, DE CABEÇA, FRESCA E FIRME.	6,900	202,03
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	45,4500	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	323,60
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
018	9,0600	quilogram	32665 - CHUCHU - FRESCO	5,740	52,00
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
022	40,0000	quilogram	32668 - COUVE FLOR - Fresca,	10,250	410,00
023	4,2600	quilogram	32669 - ESPINAFRE -	7,670	32,67
028	37,1400	quilogram	32675 - LARANJA POKKAN/MEXERICA -	7,770	288,58
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMAO GALEGO -	5,570	25,07
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
033	11,0000	quilogram	32680 - MARACUJA -	10,690	117,59
034	58,3300	quilogram	32682 - MILHO VERDE -	8,270	482,39
035	190,0000	quilogram	32683 - MORANGO -	22,500	4.275,00
036	2,3500	quilogram	32684 - MOSTARDA -	7,690	18,07
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
044	10,8500	quilogram	32693 - TEMPERO -	15,690	170,24
045	42,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	381,78
Valor Total:					11.515,02



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK**

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 5 - 5 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 24/04/2025

FORNECEDOR: ZEBINA MAIRA DE SOUZA ALVES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	30,0000	quilogram	34938 - ABOBORA MORANGA Íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes	4,800	144,00
003	6,0700	quilogram	32651 - ABROBRINHA ITALIANA	5,700	34,60
005	5,1900	quilogram	32653 - Alface - lisa ou crespa,	9,290	48,22
015	0,8400	quilogram	34942 - CEBOLINHA - Amarrada em molhos de 80g	9,340	7,85
016	30,0000	quilogram	32663 - CENOURA - FRESCA	7,120	213,60
017	1,8500	quilogram	32664 - CHICORIA - AMARRADA EM MOLHOS DE NO MÍNIMO 180G.	9,890	18,30
020	4,4800	quilogram	32667 - COUVE - Amarrada em molhos de no mínimo 180g	8,120	36,38
021	3,0000	quilogram	32697 - COUVE CHINESA -	9,470	28,41
029	4,5000	quilogram	32676 - LIMAO GALEGO -	5,570	25,07
031	14,0000	quilogram	32678 - MAMAO VERDE -	5,790	81,06
032	19,0000	quilogram	32679 - MANDIOCA -	8,110	154,09
033	11,0000	quilogram	32680 - MARACUJA -	10,690	117,59
038	4,8400	quilogram	32687 - PIMENTAO -	9,370	45,35
040	12,2500	quilogram	32689 - REPOLHO -	6,090	74,60
042	1,4600	quilogram	32691 - SALSA -	10,950	15,99
045	42,0000	quilogram	32694 - TOMATE -	9,090	381,78
046	6,3000	quilogram	32695 - VAGEM -	16,470	103,76
Valor Total:					1.530,65

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK**

SETOR DE CONTRATAÇÕES

E-mail: licitacao@pk.mg.gov.br / Fone: (38) 35451122

Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, 35 – Centro – CEP: 39.135-000

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2025
CHAMDA PÚBLICA Nº 1/2025

O Prefeito Municipal de Presidente Kubitschek, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VIII do artigo 72 da Lei nº 14.133/202, AUTORIZA a contratação, conforme o resultado do processo na forma que segue:

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à merenda escolar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	
ALBA JANAÍNA PERPÉTUO	R\$ 1.514,11
ANA FLÁVIA SILVA	R\$ 4.377,39
ANTÔNIO MARCOS PINTO	R\$ 4.634,23
CLEYSON BATISTA ALVES	R\$ 1.229,55
DAYVID ROBERTO PERPÉTUO	R\$ 2.048,91
DEVANUZI CORREIA DE JESUS SILVA	R\$ 5.890,01
ELIANA ALVES DA SILVA	R\$ 6.535,45
ERCI EZERDA ALVES FERREIRA	R\$ 1.745,30
ERCÍLIA APARECIDA ALVES PERPÉTUO	R\$ 1.514,11
ERCÍLIO ALVES	R\$ 1.512,90
FABIANA JÚNIA DOS SANTOS	R\$ 4.137,19
IVONETE DE FÁTIMA OLIVEIRA PEREIRA	R\$ 47,62
IZABEL ELIZANA FERREIRA	R\$ 7.005,69
JOSÉ BENTO DA SILVEIRA	R\$ 2.282,22
JÚNIA MAELLE DE SOUZA TRINDADE	R\$ 1.631,33
LUCIENE APARECIDA PINTO DA SILVA NEPONUCENO	R\$ 11.885,47
LUIZ ANTÔNIO FERREIRA	R\$ 237,18
MAILZA ALVES FERREIRA	R\$ 1.513,89
MARCILENE SILVÉRIO LOPES PERPÉTUO	R\$ 1.514,11
MARIA APARECIDA CORDEIRO RODRIGUES	R\$ 3.133,32
MARIA APARECIDA CUSTÓDIO PEREIRA	R\$ 4.803,25
MARIA APARECIDA SANTOS	R\$ 1.882,75
MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA FERREIRA	R\$ 985,79
MARIA EFIGÊNIA PERPÉTUO	R\$ 3.629,95
MARIA JOANA FERREIRA SOUZA	R\$ 2.455,30
MARIA JOSÉ MOREIRA FERREIRA	R\$ 2.010,76
MARINALVA RIBEIRO DOS SANTOS	R\$ 1.852,32

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK**

SETOR DE CONTRATAÇÕES

E-mail: licitacao@pk.mg.gov.br / Fone: (38) 35451122

Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, 35 – Centro – CEP: 39.135-000

MIGUEL FRANCISCO DE SOUZA	R\$ 329,85
NATANAEL DA SILVA MARQUES	R\$ 2.845,00
NEUZA FERREIRA ALVES	R\$ 3.304,16
RAFAEL KAYLLY FERREIRA	R\$ 824,76
REUVISLEY ANDREL SANTOS	R\$ 549,77
SIRLENE MARIA DA SILVEIRA	R\$ 239,34
SIRLEY FERREIRA ALVES	R\$ 985,79
SUNAMITA NELMA FERREIRA ALVES	R\$ 8.937,95
WARLEY ROBERT FERREIRA	R\$ 2.935,98
WESLEY ALBERT FERREIRA	R\$ 11.515,02
ZEBINA MAIRA DE SOUZA ALVES	R\$ 1.530,65
VALOR TOTAL	R\$ 116.008,37

Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek/MG.

DATA: 26/04/25
OSVALDINO REIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE**

SETOR DE CONTRATAÇÕES

E-mail: licitacao@pk.mg.gov.br / Fone: (38) 35451122

Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, 35 – Centro – CEP: 39.135-000

RESULTADO FINAL**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2025
CHAMDA PÚBLICA Nº 1/2025**

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através do Agente de Contratação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 5/2025, Dispensa de Licitação nº 5/2025, na forma que segue:

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à merenda escolar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	
ALBA JANAÍNA PERPÉTUO	R\$ 1.514,11
ANA FLÁVIA SILVA	R\$ 4.377,39
ANTÔNIO MARCOS PINTO	R\$ 4.634,23
CLEYSON BATISTA ALVES	R\$ 1.229,55
DAYVID ROBERTO PERPÉTUO	R\$ 2.048,91
DEVANUZI CORREIA DE JESUS SILVA	R\$ 5.890,01
ELIANA ALVES DA SILVA	R\$ 6.535,45
ERCI EZERDA ALVES FERREIRA	R\$ 1.745,30
ERCÍLIA APARECIDA ALVES PERPÉTUO	R\$ 1.514,11
ERCÍLIO ALVES	R\$ 1.512,90
FABIANA JÚNIA DOS SANTOS	R\$ 4.137,19
IVONETE DE FÁTIMA OLIVEIRA PEREIRA	R\$ 47,62
IZABEL ELIZANA FERREIRA	R\$ 7.005,69
JOSÉ BENTO DA SILVEIRA	R\$ 2.282,22
JÚNIA MAELLE DE SOUZA TRINDADE	R\$ 1.631,33
LUCIENE APARECIDA PINTO DA SILVA NEPONUCENO	R\$ 11.885,47
LUIZ ANTÔNIO FERREIRA	R\$ 237,18
MAILZA ALVES FERREIRA	R\$ 1.513,89
MARCILENE SILVÉRIO LOPES PERPÉTUO	R\$ 1.514,11
MARIA APARECIDA CORDEIRO RODRIGUES	R\$ 3.133,32
MARIA APARECIDA CUSTÓDIO PEREIRA	R\$ 4.803,25
MARIA APARECIDA SANTOS	R\$ 1.882,75
MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA FERREIRA	R\$ 985,79
MARIA EFIGÊNIA PERPÉTUO	R\$ 3.629,95
MARIA JOANA FERREIRA SOUZA	R\$ 2.455,30
MARIA JOSÉ MOREIRA FERREIRA	R\$ 2.010,76
MARINALVA RIBEIRO DOS SANTOS	R\$ 1.852,32
MIGUEL FRANCISCO DE SOUZA	R\$ 329,85


Silvério Izanami de Oliveira
Agente de Contratação
Matrícula 0751

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK**

SETOR DE CONTRATAÇÕES

E-mail: licitacao@pk.mg.gov.br / Fone: (38) 35451122

Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, 35 – Centro – CEP: 39.135-000

NATANAEL DA SILVA MARQUES	R\$ 2.845,00
NEUZA FERREIRA ALVES	R\$ 3.304,16
RAFAEL KAYLLY FERREIRA	R\$ 824,76
REUVISLEY ANDREL SANTOS	R\$ 549,77
SIRLENE MARIA DA SILVEIRA	R\$ 239,34
SIRLEY FERREIRA ALVES	R\$ 985,79
SUNAMITA NELMA FERREIRA ALVES	R\$ 8.937,95
WARLEY ROBERT FERREIRA	R\$ 2.935,98
WESLEY ALBERT FERREIRA	R\$ 11.515,02
ZEBINA MAIRA DE SOUZA ALVES	R\$ 1.530,65
VALOR TOTAL	R\$ 116.008,37

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO: Prefeito Municipal**CONDIÇÕES:** Conforme disposto no § 1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃOSilvério Izanam de Oliveira
Agente de Contratação
Matrícula 0751**PUBLICADO CONFORME**
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 25 de abril de 2025.
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Agente de Contratação